
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•л.ог- гог.з № S.86&M 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 13737/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 

[ обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5604.*) 
«Информационная бизнес-аналитика»» 

^ Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работр 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 20.12.2022 № 13737/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ (далее - ВКР) и научных руководителей обучающихся 
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5604.*) 
«Информационная бизнес-аналитика» по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-
информатика» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по 
основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3. 

Начальник Управления образовательных программ ^ у М.А. Соловьеву 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН У IЮЕ-ГЖДПП I . 
приказом от-?fe-Q3-6 J 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр ВМ.5604.*) «Информационная бизнес-

аналитика» по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Абсаламова Зайнаб 
Садрутдиновна 

Анализ российского 
рынка Business 
Intelligence 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Кокорин Евгений 
Алексеевич, 
руководитель, Центр 
разработки и 
сопровождения BIДРП, 
Управление 
аналитических решений, 
технологий больших 
данных и искусственного 
интеллекта, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпромнефть-
Региональные продажи» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Проекты 
Северо-Запад» 
РК 01/1-38-2827 от 2022-03-
10 

2 Гладкова Екатерина 
Игоревна 

Применение методов 
интеллектуального 
анализа данных для 
организации 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 

Курылева Алена 
Игоревна, главный 
специалист, Направление 
развития компетенций по 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть -
Региональные продажи» РК 



маркетинговых 
кампаний в сфере 
розничной торговли 
нефтепродуктами в В2В 
секторе 

в экономике анализу данных блока 
аналитических решений, 
технологий больших 
данных и искусственного 
интеллекта, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпромнефть-
Региональные продажи» 

01/1-38-3011 2023-03-01 

3 Даскал Нионела Методы под держки 
принятия решений в 
управлении 
региональным развитием 
компании 

Забоев Михаил 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Киселева Светлана 
Александровна, 
заместитель директора 
по финансам, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Фирма «Новые 
информационные 
технологии в авиации» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

4 Даут Мария Викторовна Автоматизация процесса 
мониторинга уровня 
риска клиента 

Иванова Виктория 
Валерьевна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Селькова Ксения 
Андреевна, руководитель 
проектов, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Гриндата» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

5 Королева Ника 
Сергеевна 

Оптимизация бизнес-
процессов при внедрении 
CRM-системы 

Иванова Виктория 
Валерьевна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Бажал Иван 
Александрович, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Профессиональные 
системы автоматизации» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 



Куличкина Валерия 
Алексеевна 

Информационно-
технологическая среда 
для обеспечения 
процесса 
краудфинансирования 

Иванова Виктория 
Валерьевна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Скачков Антон 
Дмитриевич, начальник, 
Сектор финансового и 
ведомственного 
контроля, 
Администрация 
Василеостровского 
района Санкт-
Петербурга 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

Ляндзберг Ника 
Артуровна 

Организационно-
экономические аспекты 
дистанционного 
образования в России: 
сравнительный анализ 
трудоемкости и 
стоимости создания 

Юрков Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Рожков Николай 
Николаевич, директор, 
Институт бизнес-
коммуникаций, 
заведующий, Кафедра 
математики, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
университет 
промышленных 
технологий и дизайна» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

Орфано Дамиан Вальтер Методологические 
основы разработки 
системы поддержки 
принятия решений на 
примере компании -
дилера мотоциклов 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Курылева Алена 
Игоревна, главный 
специалист, Направление 
развития компетенций по 
анализу данных блока 
аналитических решений, 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 



технологий больших 
данных и искусственного 
интеллекта, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Г азпромнефть-
Региональные продажи» 

9 Паршакова Мария 
Сергеевна 

Создание 
информационной 
системы управления 
экономической 
эффективностью 
высокотехнологичной 
медицинской 
организации 

Ласкин Михаил 
Борисович, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Искандеров Юрий 
Марсович, заведующий 
лабораторией, 
Лаборатория 
интеллектуальных 
систем, Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки «Санкт-
Петербургский 
Федеральный 
исследовательский центр 
Российской академии 
наук» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

10 Саргсян Армине 
Гагиковна 

Цифровизация 
сервисного 
обслуживания 

Егорова Ирина 
Евгеньевна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Петросян Арам 
Мкртичович, 
генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Гранд Макс» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

11 Холина Илона Юрьевна Логическая и 
программная реализация 
универсального 
алгоритма согласования 

Иванова Виктория 
Валерьевна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 

Паламарчук Ольга 
Викторовна, архитектор 
решений, Общество с 
ограниченной 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-



бюджетов для 
холдинговых структур 

в экономике ответственностью 
«ДЖИ-ЭМ-СИ-ЭС 
ВЕРЭКС» 

38-3250 2023-03-06 

12 Чжан Синьюэ Анализ оцениваемых 
трудозатрат на 
разработку 
программного 
обеспечения в Китае и 
России 

Юрков Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Рожков Николай 
Николаевич, директор, 
Институт бизнес-
коммуникаций, 
заведующий, Кафедра 
математики, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
университет 
промышленных 
технологий и дизайна» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 

13 Шмаков Николай 
Николаевич 

Применение методов 
анализа данных для 
оценки эффективности 
игроков в хоккее 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент 
Кафедры 
информационных систем 
в экономике 

Барило Егор Сергеевич, 
директор по экономике и 
финансам, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Хоккейный клуб 
«Авангард» 

АО "Научно-
исследовательский институт 
оптико-электронного 
приборостроения" РК 01/1-
38-3250 2023-03-06 


